
iji sví- i*ni (cote

KUPNÍ SMLOUVA 

2118/40046

Kupující:

Obchodní jméno a sídlo:

Zástupce:
Zápis v OR:
IČO, DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

Osoba oprávněná k jednání:
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300, 763 21 Slavičín, Česká republika 
Ing. Ján Roman, ředitel odštěpného závodu VTUVM 
oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze 
242 72 523, CZ24272523

(dále jako „kupující" na straně jedné)

Prodávající
Obchodní jméno a sídlo:

Zástupce:
Zápis v OR:
IČO, DIČ:

PRAMACOM-HT, spol. s r.o.
Na pískách 1667/36,160 00 Praha 6 
Mgr. Jiří Oulehla, jednatel společnosti 
Městský soud Praha, oddíl C, vl. 86984 
26514753; CZ26514753

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoba oprávněná k jednání:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:
- ve věcech organizačních:

Adresa pro doručování korespondence: PRAMACOM-HT, spol. s r.o., Roháče z Dubé 164/13 779 00 
Olomouc

(dále jako „prodávající" na straně druhé)

Strana 1 (celkem 8)



Článek I.

Preambule, účel smlouvy

1.1 Prodávající a kupující (dále táž společně jako „smluvní strany" nebo každý samostatně jako 
„smluvní strana"), uzavírají tuto kupní smlouvu v návaznosti na smlouvu č. 201080101, která byla 
uzavřena dne 8. 12. 2020 mezi Vojenským technickým ústavem, s.p., jako poskytovatelem 
a Českou republikou - Ministerstvem obrany jako nabyvatelem.

Článek II. 
Předmět smlouvy

2.1 Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat v souladu s podmínkami této smlouvy „Sady nabíječe 
^^■s bateriemi a příslušenstvím", jejichž technická specifikace je uvedena v Příloze č. 1 

této smlouvy (dále jako „předmět koupě" nebo též „souprava"), a to celkem 6 ks.

2.2 Prodávající se dále touto smlouvou zavazuje, že umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k předmětu koupě pro Českou republiku s právem hospodaření pro kupujícího a kupující se 
zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu, a to za podmínek 
sjednaných v této smlouvě.

2.3 Prodávající se dále touto smlouvou zavazuje, že:

a.
b.

provede školení (výcvik operátorů a personálu na údržbu a opravy předmětu koupě),
poskytne kupujícímu podporu při integraci předmětu koupě do vyššího celku,

c. dodá kupujícímu dokumentaci uvedenou v Příloze č. 1 v elektronické editovatelné podobě 
(.doc) - v případě jakékoli změny v průběhu trvání této Smlouvy se prodávající zavazuje dodat 
kupujícímu aktualizovanou verzi dokumentace uvedené v Příloze č. 1.

Článek III.
Prohlášení smluvních stran

3.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a předmět koupě není zatížen 
právem třetí osoby, které by bránilo převodu vlastnického práva na Českou republiku s právem 
hospodařit s ním pro kupujícího či užívání předmětu koupě kupujícím. Kupující nepřejímá žádné 
závady na předmětu koupě.

3.2 Obě smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, které 
znemožňují nebo podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky smluvních stran. Strana, u které 
tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout oboustranně přijatelný způsob řešení k jejich 
odstranění.

V

3.3 Kupující prohlašuje, že konečným uživatelem předmětu koupě bude Ministerstvo obrany České 
republiky-Armáda České republiky.

3.4 Prodávající bere tuto skutečnost na vědomí a uděluje kupujícímu souhlas s poskytnutím veškeré
v v

dokumentace týkající se předmětu koupě Ministerstvu obrany České republiky - Armádě České 
republiky.

Strana 2 (celkem 8)



3.5 Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany konstatují, že jakákoli práva duševního 
vlastnictví či průmyslová práva prodávajícího, zejména patenty, know-how, vynálezy, konstrukce, 
záznamy, zprávy, informace, specifikace vzorce, data, dokumentace, postupy a metody potřebné
nebo vztahující se k vývoji, výrobě, užití, marketingu, distribuci nebo prodeji předmětu koupě, či 
jakékoli jeho části nejsou touto smlouvou žádným způsobem dotčena a náleží prodávajícímu.

3.6 Prodávající je povinen zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající 
úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění dle této smlouvy podílet. 
Prodávající je povinen tento požadavek kupujícího zajistit i u svých dodavatelů.

Článek IV.
Kupní cena a způsob její úhrady

4.1 Kupní cena za 1 ks předmětu koupě je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 221 667,- CZK bez 
DPH, slovy: dvě stě dvacet jeden tisíc šest set šedesát sedm korun českých bez DPH (dále jen „kupní 
cena"). Celková cena za 6 ks činí 1 330 002 CZK bez DPH, slovy jeden milion tři sta třicet tisíc a dvě 
koruny české bez DPH (dále jen „celková cena").

4.2 Kupní cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možné ji překročit. K ceně bez DPH bude 
připočteno DPH v aktuální zákonné výši. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních 
předpisů bude pro fakturaci použita sazba DPH v příslušný den zdanitelného plnění. Kupní cena je 
stanovena v souladu s dodací podmínkou DAP Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod 
VTÚVM, Dlouhá 300, 763 21 Slavičín, Česká republika, dle INCOTERMS 2010. Kupní cena je 
konečná, platná po celou dobu smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady, které prodávající 
vynaloží v souvislosti se splněním smluvních závazků.

4.3 Kupující poskytne prodávajícímu zálohu na úhradu kupní ceny, a to do výše max. ^^kupní ceny. 
Prodávající je oprávněn vystavit zálohovou fakturu se splatnost^^^^^^^^Hdnů od doručení

faktury kupujícímu. Po obdržení zálohové platby je prodávající povinen vystavit daňový doklad 
(potvrzení o přijetí zálohové platby).

4.4 Kupní cenu je kupující povinen uhradit prodávajícímu na základě daňového dokladu - faktury 
vystavené prodávajícím nejdříve v den podpisu dodacího listu dle čl. V. odst. 5.11 této smlouvy.

4.5 Daňový doklad - faktura bude kupujícímu doručena ve 2 výtiscích, musí obsahovat číslo smlouvy, 
specifikaci dodaného zboží (název, označení, množství, jednotkovou cenu, celkovou cenu) a musí 
zohlednit již přijatou zálohu. Přílohou daňového dokladu - faktury musí být podepsaný dodací list 
dle čl. V. odst. 5.11 této smlouvy.

4.6 V případě, že faktura nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění/opravě prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení s úhradou 
kupní ceny. Lhůta splatnosti částky k úhradě dle faktury počíná běžet znovu od doručení
doplněné/opravené faktury kupujícímu.

4.7 Smluvní strany sjednávají splatnos nů od doručení faktury kupujícímu.

4.8 Kupní cena je uhrazena dnem, kdy kupující vydá svému peněžnímu ústavu příkaz k úhradě 
fakturované částky ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy, případně ve 
prospěch jiného účtu, za tímto účelem sděleného.

Strana 3 (celkem 8)



Článek V.
Dodací podmínky - množství, místo dodání, termín * *

5.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu celkem 6 ks předmětu koupě, a to nejpozději do 28. 2.
2022, ne dříve než 15. 2. 2022.

5.2 Podmínkou dodání předmětu koupě ve sjednaných termínech je zaslání originálu EUC 
prodávajícímu do 45 dnů od účinnosti této smlouvy.

5.3 Smluvní strany sjednávají dodací podmínkou DAP Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod 
VTÚVM, Dlouhá 300, 763 21 Slavičín, Česká republika, dle INCOTERMS 2020 (místo dodání).

5.4 Prodávající je povinen při dodání předmětu koupě dodat doklady nezbytné k převzetí a užívání 
předmětu koupě, např.:

• originál prohlášení o shodě deklarující shodu výrobku s požadavky na výrobky dle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a/nebo zákona 
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh,

• originál prohlášení o shodě v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 
765/2008,

• prohlášení o shodě deklarující shodu technických parametrů výrobku s požadavky této 
Smlouvy,

• dokumentaci uvedenou v Příloze č. 1,
a to v počtu odpovídajícímu množství dodávaných kusů.

5.5 Prodávající je povinen dodat kupujícímu dokumentaci v elektronické podobě dle čl. II. odst. 2.3 
písm. c. současně s dodáním prvního kusu předmětu koupě.

5.6 Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu plnění dle čl. II. odst. 2.3 písm. a. a b. této smlouvy 
na základě výzvy kupujícího - kupující je povinen vyzvat prodávajícího k plnění vždy nejpozději 7
dnů před požadovaným termínem plnění, ve výzvě je prodávající povinen určit místo plnění.

5.7 Nebezpečí vzniku škody, nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení na předmětu koupě přechází 
z prodávajícího na kupujícího okamžikem dodání předmětu koupě do místa dodání.

5.8 Kupující má právo užívat zboží od okamžiku jeho dodání.

5.9 Prodávající je povinen dodat předmět koupě nový, nerepasovaný, nepoškozený a nepoužitý, který 
bude odpovídat platným technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce, vyrobený 
ne dříve než v roce 2021. Tyto skutečnosti prodávající doloží čestným prohlášením při dodání.

5.10 Zástupce kupujícího nepřevezme zboží, pokud zboží při dodání vykazuje vady (např. poškozený 
obal, zjevné poškození předmětu koupě apod.). O této skutečnosti zástupce kupujícího ihned
vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je povinen vady odstranit. V případě, že se 
prodávající a kupující shodnou, že vada je neodstranitelná, je prodávající povinen dodat nové zboží.

5.11 V případě vyhovujícího výsledku vstupní kontroly zboží (ověření základní funkčnosti 
a kompletnosti) potvrdí zástupce kupujícího dodací list.

Strana 4 (celkem 8)



Článek VI.
Záruka a vady předmětu koupě

6.1 Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku za funkčnost, výkon a jakost předmětu
koupě (dále jako „záruka") v délce 
smlouvy.

od podpisu dodacího listu dle čl. V. odst. 5.11

6.2 Oznámení vad předmětu koupě (dále „reklamace") uplatňuje kupující u prodávajícího bezodkladně 
po zjištění vady předmětu koupě e-mailem na adresu infrared@infrared.cz;

6.3 Reklamací se rozumí podání písemné zprávy prodávajícímu formou reklamačního protokolu dle 
přílohy č. 2 této smlouvy. Reklamace je uplatněna dnem doručení reklamačního protokolu 
prodávajícímu a tento den se považuje za den zahájení reklamačního řízení. Reklamace se považuje 
za včas uplatněnou, pokud je v průběhu záruční doby reklamační protokol doručen prodávajícímu. 
Prodávající se vyjádří k reklamaci do 3 pracovních dnů po obdržení e-mailového oznámení. Pokud 
tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu.

6.4 Vady předmětu koupě je prodávající povinen odstranit do 30 kalendářních dnů od zahájení 
reklamačního řízení, s výjimkou případů nutnosti pořízení nových dílů s delšími dodacími lhůtami, 
případně podléhajícímu vydání vývozních licencí, a pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Pokud je předmět koupě, nebo některá jeho část vojenským materiálem nakupovaným v zahraničí, 
je prodávající povinen mít po celou dobu záruky platnou licenci pokrývající opravu tohoto 
vojenského materiálu.

6.5 O odstranění vad předmětu koupě bude sepsán a podepsán zástupci prodávajícího a kupujícího 
„Protokol o odstranění vady a předání předmětu koupě". Při neodstranitelné vadě bude
prodávajícím dodán nový předmět koupě. Náklady spojené s reklamací hradí prodávající.

6.6 Záruční lhůta reklamovaného předmětu koupě se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění 
reklamace (tj. doručení reklamačního protokolu prodávajícímu) kupujícím do doby odstranění vady 
prodávajícím.

6.7 Prodávající zabezpečí servis a dodávky náhradních dílů, v případě ukončení jejich výroby pak 
odpovídajících dílů minimálně do 28. 2. 2037. V případě ukončení výroby předmětu koupě,
náhradních dílů, poskytování SW podpory apod. se prodávající zavazuje oznámit to kupujícímu
nejmene 12 mesicu předem.

6.8 Předmět koupě má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá specifikaci předmětu koupě 
v této smlouvě, nebo není způsobilé pro použití ke svému účelu. Za vadu se považují i vady
v dokladech nutných pro používání věci a také plnění jiné věci.

6.9 Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou 
prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky za jakost tím 
nejsou dotčeny.

6.10 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2103, § 2104, § 2106 
odst. 3, § 2111 a § 2112 občanského zákoníku.

Strana 5 (celkem 8)

mailto:infrared@infrared.cz


Článek VII.
Odpovědnost za škodu

7.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

Článek Vlil.
Sankce, smluvní pokuty a úrok z prodlení

8.1 Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou dle této smlouvy sjednávají smluvní strany povinnost
prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
dodávkou je prodávající v prodlení za každý den prodlení.

z ceny předmětu koupě, s jehož

8.2 Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním oznámené vady předmětu koupě sjednávají
smluvní strany povinnost prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
předmětu koupě, který je postižen vadou, za každý den prodlení.

z ceny

8.3 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 
zaplacení.

nů od doručení písemné výzvy k jejímu

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na zákonné úroky z prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou.

8.5 Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této 
souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty, a to
v plné výši.

8.6 Smluvní strany dále sjednávají úrok z prodlení se zaplacením jakéhokoliv peněžitého závazku dle
této smlouvy ve výši za každý den prodlení z dlužné částky.

8.7 Kupující (Vojenský technický ústav, s.p.) je oprávněn započíst veškeré pohledávky, zejména 
náklady, škody způsobení druhou smluvní stranou a/nebo smluvní pokuty vůči jakékoli pohledávce 
prodávajícího.

Článek IX.
Odstoupení od smlouvy

9.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah (či jeho část) zaniká v těchto případech:

9.1.1 Jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení
prodávajícím s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

a) nedodržení doby dodání o více než 20 dnů;

jestliže se prohlášení prodávajícího dle článku odst. 3.1 této smlouvy ukáže
nepravdivým, případně se u předmětu koupě objeví jakékoli právní vady;

nedodržení záručních podmínek podle článku VII. odst. 6.5 této smlouvy, ani v dodatečně 
poskytnuté lhůtě pro splnění v délce 20 dnů;

Strana 6 (celkem 8)



9.1.2 Jednostranným odstoupením od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou v případě zahájení
insolvenčního řízení vůči majetku druhé smluvní strany, nebo byl-li vůči druhé smluvní straně 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního řízení.

9.2 Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem 
oznámení odstoupení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní strana, která 
odstupuje, povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy.

9.3 Odstoupením od smlouvy kupujícím se nejsou dotčena práva kupujícího, která mají podle 
projevené vůle stran, či vzhledem ke své povaze trvat i po odstoupení od smlouvy, zejména, nikoli 
však výlučně nároky na zaplacení smluvní pokuty, náhrady škody a další.

Článek X.
Salvátorská klauzule

10.1 Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či 
nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích 
částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze 
oddělit od dalšího obsahu.

10.2 V případě uvedeném včl. XI. odst. 10.1 této smlouvy se smluvní strany zavazují neúčinné 
a neplatné ustanovení nahradit bez zbytečného prodlení novým ustanovením, které bude svým 
účelem a hospodářským významem co nejblíže ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

11.1 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran právním řádem 
České republiky.

11.2 Prodávající si je vědom povinnosti Kupujícího zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) jako osoby uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) 
zákona o registru smluv, přičemž výslovně uvádí, že za své obchodní tajemství považuje Přílohu 
č. 1 - Specifikace a v důsledku toho je kupující povinen tuto část smlouvy z uveřejnění vyloučit.

11.3 Veškeré změny této smlouvy mohou být činěny pouze písemně, formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran.

11.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

11.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

11.6 Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních majících povahu originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží 1 výtisk.

11.7 Součást této smlouvy jsou přílohy:

• Příloha č. 1 - technická specifikace
• Příloha č. 2 - reklamační protokol

11.8 Náklady spojené s procesem uzavření této smlouvy nese ta ze smluvních stran, které tyto 
náklady vznikly.

Strana 7 (celkem 8)



11.9 Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují 
řešit především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, budou spory smluvních 
stran řešeny dle českého práva před obecným soudem kupujícího.

11.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla sepsána dle 
jejich svobodné a vážně míněné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Strana 8 (celkem 8)


